
درخواست میانجیگری از هند 
براســاس گزارش یک رســانه آمریکایــی رئیس جمهور 
اوکراین پیشــنهاد برگزاری اجلاســی با میزبانی هند با 
موضوع پایان دادن به جنگ با روســیه را مطرح ساخته 
است. وبگاه »بلومبرگ« به نقل از »منابع مطلع« نوشت، 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین در نشست 
چنــد روز پیش که با »نارندرا مودی« به دنبال ســفر این 
نخست وزیر هند به کشورش داشت چنین پیشنهادی 
را نزد مودی مطرح ســاخته اســت. به نوشته بلومبرگ 
زلنســکی در تلاش برای برگزاری یــک اجلاس دیگر با 
موضوع پایان دادن به جنگ با روســیه پیش از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری نوامبر سال جاری در ایالات 
متحده اســت که در ادامه اجلاس قبلی در ماه ژوئن به 
میزبانی سوئیس خواهد بود و در تلاش است تا حمایت 
کشورهای بلوک »جهان جنوب« )کشــورهای در حال 
توســعه( را جلب کند. »راندهیر جایسوال«، سخنگوی 
وزارت امور خارجه هند در پاسخ به درخواست بلومبرگ 
بــرای اظهارنظر درباره این گزارش گفت، نخســت وزیر 
هند سیگنالی مبنی بر مایل بودنش برای ایفای »نقش 
سازنده« در فرآیند صلح اوکراین ارسال کرده هرچند که 
»هنوز برای اظهارنظر درباره شرایط مشخص و مسیرهای 

این فرآیند در مقطع کنونی زود است.«

هشدار درباره کرانه باختری 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد وضعیت رو 
به وخامت کرانه باختری »هولناک و غیرقابل تحمل« است. 
جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس 
از نشست غیررسمی خود با وزرای خارجه این اتحادیه در 
بروکسل، پایتخت بلژیک، خطاب به خبرنگاران درخصوص 
اوضاع کرانه باختری گفت، وضعیت کرانه باختری وخیم 
است و نمی توان خطرات آن را نادیده گرفت. جوزپ بورل 
ضمن ابراز نگرانی نســبت به اظهارات تحریک آمیز برخی 
از اعضای کابینه رژیم صهیونیستی تاکید کرد وضعیت در 
کرانه باختری رعب آور است و هر روز اوضاع در آنجا وخیم تر 
می شــود. این مســئول اتحادیه اروپا اظهارات اخیر وزرای 
افراطی صهیونیســت که خواســتار تخریب مساجد برای 
ساخت کنیســه ای یهودی در مکان آنها شدند را محکوم و 
تصریح کرد که چنین اقداماتی غیرقابل تحمل هســتند. 
جــوزپ بورل ضمن اشــاره به پیامدهای گســترده تر این 
درگیری، خاطرنشان کرد که درگیری ها از غزه فراتر رفته و 
به کرانه باختری و شهر قدس رسیده است؛ مناطقی که از 

ارزش منطقه ای و نمادین زیادی برخوردار هستند.

نیروهای نظامی 
اسرائیل هدف از حمله 

اخیر خود به جنین و 
طولکرم را مقابله با 

رشد و نفوذ گروه های 
»شبه نظامی« فلسطینی 

اعلام کرده اند اما 
واقعیت های میدانی 
نشان می دهد آن ها 

در دستیابی به اهداف 
خود چندان نمی توانند 

موفق باشند

به قدس پشت نخواهیم کرد
رئیس جمهــوری ترکیــه در اظهاراتــی تاکیــد کرد که 
کشــورش نمی تواند به قدس و فلســطینی ها پشــت 
کند. »رجب طیــب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه طی 
ســخنرانی در مراســم فارغ التحصیلی و تحویل پرچم 
آکادمــی نظامــی در دانشــگاه دفاع ملی این کشــور 
اظهار داشــت: نیروهای مســلح ما از ســوریه تا شمال 
عراق، از لیبی تا ســومالی، وظایف خود را در هر جایی 
که مســئولیت بر عهــده می گیرند، فوق العــاده انجام 
می دهند. وی ادامه داد: نیروهای مسلح ترکیه ضامن 
استقلال کشور، یکپارچگی تجزیه ناپذیر میهن و اتحاد 
و همبستگی ملی ما هستند. اردوغان در بخش دیگری 
از ســخنرانی اش به مسئله فلسطین پرداخت و در این 
بــاره بیان کرد: چگونه می توانیم چشــمان خــود را بر 
سرزمین های فلسطینی که مصطفی کمال آتاترک برای 
جلوگیری از تماس کفش دشمن با آنها جنگید، ببندیم؟ 
اردوغان گفت: چگونــه می توانیم به بیت المقدس که 
اجداد ما چهار قرن در فضای صلح، رفاه و آرامش بر آن 

حکومت می کردند، پشت کنیم؟
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در حال حاضر، مجموعه ای از گروه های مقاومت فلســطینی در 
کرانه باختری فعالیت می کنند و نفوذ آن ها در بین مردم در یک سال 
اخیر به ویژه از ۷ اکتبر به این سو که وضعیت اقتصادی در کرانه باختری 
به شــدت بدتر شده، بیشــتر شده اســت. جهاد اسلامی فلسطین، 
مقاومــت اســلامی حماس و فتح مهم تریــن بازیگــران در این زمینه 
هســتند. طحانی مصطفی، کارشناس مســائل اسرائیل و فلسطین 
در گروه بین المللی بحــران، به الجزیره می گوید: »این گروه ها نوعی 
مکانیسم دفاعی جامعه هستند. هرچه حملات خشونت آمیز اسرائیل 
بیشتر  و سیستمی تر می شد، این گروه ها بزرگ تر می شدند«. او معتقد 
است: »عمدتاً مردان جوانی به این گروه ها می پیوندند که می خواهند 
واکنشی علیه اشغالگری اسرائیل نشان دهند و از تشکیلات خودگردان 

و سیاست های آن سرخورده اند.«
مردان جوانی که به این گروه ها می پیوندند به اشغالگری اسرائیل 
واکنش نشــان می دهند و از تشــکیلات خودگردان که کرانه باختری 
اشــغالی را اداره می کند و بسیاری از فلسطینی ها به عنوان یک گروه 
کمکی اسرائیل می دانند، ســرخورده شده اند.« جهاد اسلامی یکی 
از محبوب تریــن گروه ها در کرانه باختری اســت. به ویژه در جنین که 
»گردان جنین« زیر نظر جهاد اسلامی فعالیت می کند این گروه حضور 
مؤثری دارد. حضور حماس در کرانه باختری هم تفاوت های جدی با 
حضور این گروه در نوار غزه دارد و به مراتب ضعیف تر است. گروه های 
مستقل و غیرمستقل دیگری هم نظیر  »لانه شیرها« در نابلس حضور 

دارند که متناوباً مورد حمله اسرائیل قرار می گیرند.

 وضعیت نظامی گروه های مقاومت مسلحانه  �
       در کرانه باختری

کارشناسان نظامی می گویند گروه های مقاومت در کرانه باختری 
برخلاف گروه های مقاومت در لبنان یا نوار غزه، از نظر آموزش نظامی و 
سازماندهی در وضعیت خوبی قرار ندارند. روزنامه نیویورک تایمز نوشته 
است که این گروه ها از نظر نظم، ساختار و تجهیزات به ویژه تجهیزات 
موشکی قابل مقایسه با گروه های مقاومت در غزه نیستند. نقطه قوت 
این گروه ها محبوبیت بسیار بالای آن ها نزد مردم محلی و کمپ های 
پناهندگان است. این مبارزان مسلح پس از مرگ از سوی مردم شهید 
خطاب شــده و گرامی داشــته می شوند. اســرائیل مدعی است این 
گروه های مســلح حملات زیادی را به ســرزمین های اشغالی ترتیب 
می دهند اما آمارها بیانگر آن اســت که این گروه ها بیشتر در وضعیت 
دفاعی قرار دارند و تلاش می کنند با حملات اسرائیل به کرانه باختری 

مقابله کنند.

اسرائیل نمی تواند به اهداف خود برسد �
نیروهای نظامی اســرائیل هدف از حمله اخیــر خود به جنین و 
طولکرم را مقابله با رشد و نفوذ گروه های »شبه نظامی« فلسطینی اعلام 
کرده اند اما واقعیت های میدانی نشــان می دهد آن ها در دستیابی به 
اهداف خود چندان نمی توانند موفق باشند. یکی از فرماندهان جهاد 
اسلامی فلسطین در جنین در این خصوص به الجزیره گفته است که 
طی یک سال گذشته اسرائیل حدود ۸۰ نفر از مبارزان گردان جنین 
را به شــهادت رســانده اما در همین مدت بیش از دو برابر این تعداد از 

جوانان به گردان جنین پیوسته اند.
آرون باکســرمن، خبرنگاری که در ماه ژانویه به کرانه باختری رفته 
بود می نویسد: »نزول امیدها به پایان دیپلماتیک حضور و اشغالگری 
اسرائیلی ها باعث شده تا بسیاری از جوانان پیوستن به گروه هایی مثل 
حماس یا جهاد اسلامی را که به مبارزه مسلحانه با اسرائیل معتقدند، 
راه حل بدانند و به این گروه ها بپیوندند.« به نوشته او، این جوانان که 
»اعتقاد خود را به پروســه صلح از دست داده اند« باور دارند که قدرت 
نظامــی می تواند آن ها را به اهداف شــان نزدیک تر کند.  گزارش های 
محلی نشان می دهد تشکیلات خودگردان فلسطین در برخی موارد 
با نیروهای اسرائیلی برای ســرکوب این گروه های مقاومت مسلحانه 
همکاری می کند و این موضوع باعث افت شــدید محبوبیت رهبران 
این تشــکیلات در کرانه باختری شده اســت. حتی نقل قول هایی از 
مقام های نظامی اســرائیل وجود دارد کــه گفته اند ترجیح می دهند 
»افسران فلسطینی این شبه نظامیان را بازداشت کنند.« به باور بسیاری 
از کارشناسان، تداوم این روند می تواند رشد گروه های مبارزه مسلحانه 

علیه اسرائیل را تقویت کرده و روندهای سیاسی را تضعیف کند.

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302210002266 مورخ 1403/05/13 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی کریمی به شماره شناسنامه 3420 کد ملی 1293071455 صادره فرزند رضا در قسمتی از شش دانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1229/87 مترمربع پلاک شماره 99 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تایید )انتقال عادی از طرف زهرا بارانیان که به موجب 
سند 25262-1399/12/06 دفترخانه 191 انتقال گرفته( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/06/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/26
حمیدرضا خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی: 1780804

آگهی مزایده عمومی مرحله دوم 

شناسه آگهی: 1781273

شهرداری بندرماهشهر به استناد موافقت نامه شماره 1013/ش مورخ 99/7/14 شورای اسلامی شهر در نظردارد یک باب مغازه تجاری به مساحت 50 متر 
مربع واقع در خیابان 22 بهمن بندر ماهشهر را به نحو اجاره به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. 
1 – قیمت پایه اجاره بهاء ماهیانه 80,000,000 ریال و اجاره بهاء سالیانه 960,000,000 ریال می باشد.

2 - اسناد مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی Setadiran.ir از مورخ 1403/06/11 تا ساعت 18 مورخ 1403/06/20 ارائه می گردد. 
بارگذاری پاکت ها در سامانه مذکور تا ساعت 18 مورخ 1403/07/02 و بازگشایی مورخ 1403/07/03 می باشد.

3 -پیشنهاددهندگان می بایست جهت تضمین شرکت در مزایده 5% مبلغ اولیه )48,000,000( ریال، را به یکی از دو طریق زیر ارائه نمایند:
الف-  فیش واریز مبلغ به حساب سیبا 0105294167003 شهرداری بندرماهشهر نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندرماهشهر.

ب- ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری بندرماهشهر و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
4 -شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

5 -قیمت پیشنهادی زیر قیمت پایه مردود است.
6-متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن 16 - 52339114-061  تماس حاصل نمایند.

مجاهد نظارات - شهردار بندر ماهشهر  

شهرداری بندرماهشهر

ادامه یادداشت سردبیر

چنیــن بــود کــه او در روزگاری که ســخن گفتن و ادعــا درباره 
حکومت علوی پربسامد است، بیش از هرچیز سراغ حکومت 
نبوی رفت و به شــکلی دقیــق و پرحوصله، مبانی و ســاختار 
حکومتی را که پیامبر در مدینه بنیان نهاد، بازخواند. خروجی 
این بازخوانی، کتاب »پیامبری و قراردادم است که اوایل امسال 
منتشر شــد تا اگر فیرحی نیست، آخرین یافته های فکری اش 

برای مخاطبان به میراث بماند. و چه میراث ارزشمندی!
فیرحــی در کتاب خود، آنچــه را »ســیره حکمرانی پیامبر 
اســام )ص( بر اســاس الگوی قــرارداد« می خوانــد، به دقت و 
مشــروح توضیح می دهد. از جمله، متن کامــل قرارداد مدینه 
را که پیش نویس آن را پیامبر داده بود و مســلمانان مکه، قبایل 
اوج و خزرج و یهودیان و مشرکان یثرب بر سر آن توافق کردند، 
بنــد به بند بررســی می کنــد و نســبت آن را با علم سیاســت 
و نظریه هــای حکمرانی می ســنجد. قــراردادی کــه درباره اش 
به صراحــت می نویســد: »قــرارداد مدینــه یک قــرارداد دینی 
نیست که اختصاص به مسلمانان داشته باشد، بلکه قراردادی 
برای تاســیس شــهر اســت و همه اهل مدینه در آن مشارکت 
دارند.«)ص۷۶(. یا اینکه: »این قرارداد می گوید که قبایلی که در 
این قرارداد حضور دارند، نمی توانند هم پیمانان خود را مجبور 
به پذیرش اسام کنند؛ چنان که نمی توانند مشرکان را مجبور 
به پذیرش مذهب جدید کننــد.«)ص۷۷(. با این رویکرد بود که 
زنجیره ای از قراردادها با الگویی کامله الوداد و پیوستن زنجیروار 
هم پیمانان شــکل گرفت که »خیلی زود کل عربستان را در بر 
گرفت.«)ص۷۹(. در واقع، سیره حکومتی پیامبر اسام راهی 
را نشــان می دهد که در آن، گسترش اســام نه با حذف و نفی 
دیگران و حتی مشرکان و یهودیان که با وفاق حاصل می شود؛ 
توافق بر ســر یک قرارداد؛ همان قراردادی کــه امروز، در قالب 
قانون اساسی ظهور و بروز می یابد. اما در قانون مدینه، پیامبر 
واجــد حق ویژه یا موقعیتی خاص و انحصاری نبود. به نوشــته 
فیرحی، پیامبر در اینجا صرفــاً تهیه کننده پیش نویس قرارداد 
اســت و اینکه برخاف نگاه سنتی که قرارداد را »فرمانی از بالا 
و از جانب پیامبر« می انگارد، »در نگاه جدید، دیگر متن قرارداد 
مدینه یک فرمان لازم الاطاعه نیســت. بلکــه یک پیش نویس 
است)که(... توسط پیامبر تهیه شده است. تفاوت پیش نویس با 
فرمان این است که فرمان الزام آور است، اما پیش نویس الزام آور 
نیســت و تا زمانی کــه طرف های قــرارداد آن را تایید نکرده اند، 
اعتباری ندارد«. فیرحی در اینجا مثال هایی از تاریخ معاصر را نیز 
برای تبیین بحث متذکر می شود: »وقتی انقاب اسامی شکل 
گرفت پیش نویسی تهیه شد به نام پیش نویس قانون اساسی. 
پیش نویس را ممکن اســت بپذیرند و یــا آن را کنار بگذارند یا با 
اصاحاتی تصویب شود که معمولًا همین اتفاق می افتد«. این 
نگاه جدید در خود متن قرارداد مدینه نیز دیده می شود: »در بند 
نخست قرارداد آمده است که پیامبر متنی نوشته که این متن 

قرار است بین مســلمانان قریش و مردم مدینه مورد 
توافق قرار بگیرد.«)صص۸۱و۸۲(.

نکته کلیدی دیگر، در بند دوم قرارداد است که 
برخاف قرائت ضددموکراتیک از حکومت دینی 
که می کوشــد »امام و امت« را جایگزین »دولت/ 

ملت« کند، از »امت« تعریفی عرفی به دست 
می دهد: »بر اساس بند دوم قرارداد، تمام 

کسانی که این قرارداد را امضا می کنند 
نهاد سیاسی جدیدی تحت عنوان 

امت می سازند. مفهوم امت چیزی 

اســت که پیش از آن در نظام سیاســی مدینه وجود نداشــت و 
با قرارداد اســت که ساخته می شــود. بحث امت اختصاص به 
مســلمانان ندارد و در میان مســیحیان پیش از اسام نیز این 
بحث وجود داشــت و زمانی که می گفتند امت های مســیحی 
یعنی مســیحیانی که هرکدام ملت خاصی بودند. امت، بعدها 

ترجمه می شود به Nationality یعنی ملیت.«
از ایــن نکات کلیدی در پژوهش فیرحی زیاد می توان یافت. 
اما آنچه شــاید جالب توجه تر باشــد، توضیحی تلویحی است 
که فیرحی بدون اشــاره مستقیم درباره گفتاری از سیدمحمد 
خاتمی می دهد. رئیس جمهور برآمده پس از دوم خرداد ۱۳۷۶ 
که در گفتارهــای انتخاباتی اش به جــای وعده های اقتصادی و 
افسار برداشتن از اسب تندروی و پوپولیسم، از »جامعه مدنی« 
و قانونگرایی می گفت و به خاطر سخن گفتن از همین مفاهیم 
و دســتاوردهای بشری، محافظه کاران او را به غرب زدگی متهم 
می کردند. خاتمی در پاســخ، یک بار گفت که جامعه مدنی که 
از آن ســخن می گوید، ریشــه در مدینة النبی دارد. بااین حال، 
خاتمی هیچ گاه این جمله خود را تبیین و تدقیق نکرد. و چنین 
بود که گفتارش نه محافظه کاران را مجاب کرد و نه روشنفکران 
و دانشــگاهیان را خوش آمد. »پیامبری و قــرارداد« فیرحی، از 
این منظر تاشــی است برای تبیین نســبت جامعه مدنی که 
نظریه پردازان دوران مدرن از آن سخن گفته اند با مدینة النبی که 
در جهان سنت و ختم رسالت پدید آمد. فیرحی قرارداد مدینه 
را »یک قرارداد پیچیده، چندجانبه و تودرتو« توصیف می کند که 
در آن، »همزمان که شهر ساخته می شود، حکومت نیز ساخته 

می شود«.
فیرحی این مفهوم از قرارداد را نزدیک به ادبیات جان لاک 
می داند. )ص۸۳( و جایی دیگر می نویسد: »مناسبات حقوقی 
ایجادشده... سبب شده بود که جامعه تا اندازه زیادی از تهدید 
داخلــی دور شــود و به ســوی مدنیت حرکت کنــد.«)ص۹۰(. 
چنان که پیش شرط لازم برای تشکیل جامعه مدنی در اندیشه 
لاک، وجــود اصل »رضایت« اســت: »هنگامی که انســان ها از 
وضع طبیعی وارد جامعه مدنی می شــوند و قدرت شــان را در 
اختیار اجتماع می گذارند باید با »رضایت« از حقوق طبیعی خود 
گذر کنند تا قوانین جامعه مذکور مشروعیت اجرا داشته و در 
صورت لزوم افراد خطاکار را جزا دهد. به سخن دیگر، »حکومت 
باید بر پایه رضایت بنیاد گردد« )برگرفته از مقاله »جامعه مدنی از 
نگاه جان لاک«، فرشید حسن زاده، سایت بورژوا(. بر مبنای این 
یافته ها از قرارداد مدینه است که فیرحی به صراحت می نویسد: 
»اینجا بحث بر ســر اداره شــهر است و اداره شهر با تبلیغ دین 
فــرق دارد... و اگر بنا بر اعمال محدودیت اســت، مواردی باید 
محدود شــود که کلیت شــهر را به خطر می اندازد« ]و نه صرفاً 

مسلمانان آن را تهدید بدانند[ )ص۹۱(.
آری، مدینة النبی داســتان یک شهر اســت. تجربه شکل 
گرفتن یک شــهر بر مبنای وفاق قبایلی پراکنده و درســتیز و 
نیز مســلمانان، مشــرکان و یهودیان اســت. قراردادی که 
می خواهد رفع تعارض کند و بذر توافق پراکند و بر این مبنا، 
حکومت را شکل می دهد. با این نگاه، جامعه مدنی جان 
لاک نیز چندان بی ارتباط با مدینة النبی نیست. دست کم 
ارتبــاط آن با ســیره فراموش شــده حکومت 
نبوی، بیشتر است با نظریه پردازی هایی که 
برای حکومت اســامی می شود و مبنای 
آن، نه بر وفاق و مدنیت که بر قهر و تحکم 

و خشونت است.


